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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven og lov om pas 
til danske statsborgere m.v. (Styrket indsats mod seksuelle overgreb 
mod børn og styrket rådgivning til ofre for seksuelle overgreb) (L 78) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven, retsplejeloven og lov om pas til danske statsborgere 
m.v. (Styrket indsats mod seksuelle overgreb mod børn og styrket rådgiv-
ning til ofre for seksuelle overgreb) (L 78), som Folketingets Retsudvalg har 
stillet til justitsministeren den 7. december 2021.  
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Spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven, retsplejeloven og lov om pas til danske 
statsborgere m.v. (Styrket indsats mod seksuelle overgreb mod børn og 
styrket rådgivning til ofre for seksuelle overgreb) (L 78): 
 

”Vil ministeren gå i dialog med Advokatsamfundet og sikre, at 
adgangen til efteruddannelse målrettes bistandsadvokater i 
overgrebssager?” 

 
Svar: 
 
Med lovforslaget ønsker regeringen at styrke rådgivningen til forurettede i 
sager om seksuelle overgreb. Det sker bl.a. ved, at ofre for seksuelle over-
greb får ret til vejledning fra en bistandsadvokat, før overgrebet anmeldes 
til politiet, samt mulighed for at få en opfølgende samtale med den beskik-
kede bistandsadvokat efter sagens eller retshandlingens afslutning. 
 
Med lovforslaget lægges der ikke op til en ændring af bistandsadvokatens 
rolle i forhold til den forurettede eller advokatens beføjelser eller processu-
elle stilling. Ændringen i bistandsadvokatens opgave består således alene i, 
at bistandsadvokaten fremadrettet skal kunne vejlede den forurettede på et 
tidligere tidspunkt end i dag, og at forurettede kan få en opfølgende samtale 
efter sagens eller retshandlingens afslutning.  
 
Der er således ikke noget nyt i, at bistandsadvokater yder bistand og vejled-
ning til forurettede i sager om seksuelle overgreb, hvorfor jeg forudsætter, 
at bistandsadvokaterne også fremadrettet – bl.a. gennem den løbende efter-
uddannelse, som er obligatorisk for alle advokater, herunder bistandsadvo-
kater –  har de rette kompetencer til at håndtere denne opgave. 
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